
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 октября 2024 г. № 0393 - па

с. Карпогоры

Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Пинежского муниципального округа

Архангельской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановлением Министерства 
агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области от 
09.03.2011 № 1-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом 
муниципального образования Архангельской области, схемы размещения 
нестационарных торговых объектов», постановлением администрации 
Пинежского муниципального округа Архангельской области от 25.04.2024 
№0119-па «О размещении нестационарных торговых объектов на территории 
Пинежского муниципального округа», администрация Пинежского 
муниципального округа

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории с. Карпогоры согласно приложению.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации 

Пинежского муниципального округа Архангельской области от 27.04.2024 
№0432-ра «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов на 
территории Пинежского муниципального округа Архангельской области».

Н.В. Выучейская



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 

Пинежского муниципального округа 
от 10 октября 2024 года № 0393 - па

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Пинежского муниципального округа

№
п/п

Местоположение (адреса) 
нестационарных 

торговых объектов

Вид объекта Площадь 
объекта 
(кв. м.)

Количество 
отведенных 

мест/для 
использования 

субъектами МСП и 
самозанятых, 

осуществляющих 
производстве и 

реализацию 
товаров на 

территории АО

Специализация
объекта

Вид собственности, 
наименование 

правообладателя, 
вид права на 

земельный участок, 
здание, строение, 

сооружение

Срок размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта

1 . Примерно в 23 метрах по 
направлению на север от 
земельного участка с 
кадастровым номером 
29:14:050304:697, 
местоположение которого 
установлено примерно в 9 м по 
направлению на северо-запад 
от ориентира (здание), 
расположенного за пределами*' 
участка, адрес ориентира: 
Архангельская область, 
Пинежский район, с. 
Карпогоры, ул. Ленина, д.21

Палатка,
автомагазин

335,0 15/14 торговля
смешанными

товарами

государственная 
собственность 

на которые 
не разграничена

6 лет


